
 
 

1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Roma, 11/10/2022 

 Prot. n. 356/DIRAMM/LP/mgo-22 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per adesione convenzione attiva CONSIP 

“Buoni pasto ed. 9” Lotto 7 per acquisto buoni pasto elettronici.              

CIG 9443011B2F.  

Il Responsabile Unico del Procedimento, 

 

Premesso che 

✓ ANCI, ai sensi dell’art.1 del proprio Statuto, costituisce il sistema di 

rappresentanza di Comuni italiani, Città Metropolitane ed enti di derivazione 

comunale; 

✓  ANCI, per il personale dipendente ha la necessità di assicurarsi la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto; 

✓ ANCI con ordine di acquisto n. 6345436 del 23/09/2021 ha aderito alla 

Convenzione Consip “Buoni pasto ed. n. 9” e ha affidato la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per 24 mesi, 

all’aggiudicatario del Lotto 7, Società Edenred Italia S.r.l.; 

✓ Il Consiglio di Stato con sentenza n. 01209/2022 del 18/02/2022 su ricorso 

presentato dalla Repas Lunch Coupon s.r.l., ha disposto l’annullamento 

dell’aggiudicazione alla Edenred Italia s.r.l del Lotto 7- Lazio della Convenzione 

Consip; 



 
 

2 

 

 

✓ Per effetto della citata sentenza il Lotto 7 è stato sospeso sino a nuova 

aggiudicazione; 

✓  Con Avviso di aggiudicazione ex art. 98 D.Lgs 50/2016 dell’08/09/2022, la 

Gara comunitaria a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs 50/2016 per 

l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le PA 

intrapresa da Consip, “Buoni pasto ed. n. 9”, Lotto 7, è stato affidato 

definitivamente alla società Repas Lunch Coupon S.r.l.;    

✓ ANCI avendo la necessità di acquisire un numero stimato di buoni pasto 

elettronici pari a un massimo di complessivi n. 37.000 (trentasettemila), 

ognuno del valore nominale di € 7,00 (sette/00), per una durata massima 

stimata di 24 mesi, intende aderire nuovamente alla Convenzione Consip 

“Buoni Pasto Ed.9” – lotto 7; 

✓ la somma stanziata per il suddetto servizio è pari a € 216.080,00 (euro 

duecentosedicimilaottanta/00) oltre IVA (4%); 

 

Visto 

✓ il D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

✓ l’art. 36, comma 6, ai sensi del quale “Per lo svolgimento delle procedure di cui 

al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che 

attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. 

Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.a., mette 

a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche 

amministrazioni”;  



 
 

3 

 

 

✓ la possibilità di aderire alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa – mediante buoni pasto cartacei ed elettronici – per le Pubbliche 

Amministrazioni (Buoni Pasto ed. 9) – Lotti 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 (di 

seguito, per brevità, Convenzione), stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 23 dicembre 

1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 L. 23 dicembre n. 388, D. M. 24 febbraio 2000 

e del D.M. 2001, dalla Consip S.p.a, per conto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze. 

Considerato che 

✓ il nuovo fornitore aggiudicatario della procedura di gara della Convenzione per 

il lotto 7 (Lazio) risulta essere Repas Lunch Coupon s.r.l. (di seguito il 

fornitore);  

Ciò premesso, visto, ritenuto e considerato,  

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE, attraverso la piattaforma informatica Mepa, con ordine diretto 

in adesione alla Convenzione Consip “Buoni pasto ed. 9 – lotto 7” a Repas 

Lunch Coupon s.r.l. la fornitura per 24 mesi stimata in un numero pari a 

37.000 (trentasettemila) buoni pasti elettronici del valore nominale di € 7,00 

(euro sette) oltre iva, al prezzo aggiudicato di circa € 5,84 per il singolo 

buono pari allo sconto rispetto al valore nominale espresso in percentuale 

(iva esclusa) del 16,51%; 

2. DI DARE ATTO che il valore complessivo massimo dell’incarico è stimato in 

€ 216.080,00 (euro duecentosedicimilaottanta /00), oltre iva al 4%; 

         

      Il Responsabile Unico del Procedimento 

                  Lara Panfili 

 


